
Anlage 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jobcenter Darmstadt, Wissenschaftsstadt

Zeitreihe

Personengruppe: Insgesamt

Bestand eLb

Weigerung 

Erfüllung der 

Pflichten der 

Eingliederung

s-

vereinbarung

Weigerung 

Aufnahme 

oder 

Fortführung 

einer

Arbeit, 

Ausbildung, 

AGH oder 

Maßnahme

Abbruch 

bzw . Anlass 

zum 

Abbruch 

einer 

Maßnahme

Meldeversäu

mnis beim 

Träger

Meldeversäu

mnis beim

ärtzlichen 

oder 

psychologisc

hen Dienst 

Verminderun

g von 

Einkommen 

bzw . 

Vermögen

Fortsetzung 

unw irtschaft-

lichen 

Verhaltens

Eintritt einer 

Sperrzeit 

oder 

Erlöschen 

des 

Anspruchs 

nach dem 

SGB III 

Erfüllung der 

Vorraussetz

ung für 

Eintritt einer 

Sperrzeit 

nach dem 

SGB III 

§ 31 Abs. 1 

Nr. 1 SGBII

§ 31 Abs. 1 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 1 

Nr. 3 SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 1 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 3 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 4 SGB II

absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut absolut absolut absolut absolut

Schnitt/gleiten

der 

Jahresw ert 8.503 1.024             12,04% 195                2,29% 99                  1,16% - 0,00% 670                7,88% * - - 27                  *

Okt 12 8.174 84                  1,03% 26                  0,32% - 0,00% - 0,00% 48                  0,59% * - - * *

Nov 12 8.179 54                  0,66% 16                  0,20% 4                    0,05% - 0,00% 30                  0,37% - - - 4                    -

Dez 12 8.211 67                  0,82% 17                  0,21% 7                    0,09% - 0,00% 37                  0,45% * - - * *

Jan 13 8.379 63                  0,75% 19                  0,23% - 0,00% - 0,00% 37                  0,44% - - - * *

Feb 13 8.506 107                1,26% 18                  0,21% 8                    0,09% - 0,00% 75                  0,88% * - - * *

Mrz 13 8.617 76                  0,88% 9                    0,10% 10                  0,12% - 0,00% 54                  0,63% - - - * *

Apr 13 8.659 75                  0,87% 10                  0,12% 6                    0,07% - 0,00% 53                  0,61% - - - * *

Mai 13 8.659 98                  1,13% 14                  0,16% 9                    0,10% - 0,00% 70                  0,81% - - - * *

Jun 13 8.644 85                  0,98% 16                  0,19% - 0,00% - 0,00% 55                  0,64% - - - * *

Jul 13 8.706 94                  1,08% 16                  0,18% - 0,00% - 0,00% 64                  0,74% - - - - *

Aug 13 8.679 135                1,56% 21                  0,24% 15                  0,17% - 0,00% 89                  1,03% * - - * *

Sep 13 8.619 86                  1,00% 13                  0,15% 7                    0,08% - 0,00% 58                  0,67% * - - * *

Hinw eis: Zahlen < 3 w erden nicht dargestellt!

Anzahl neu festgestellter Sanktionen gegenüber erwerbsfähigen Leistungsberechtigten (eLb) nach Gründen

Daten zu Leistungen nach dem SGB II nach einer Wartezeit von 3 Monaten.

Berichtsmona

t

Anzahl im 

Berichtsmon

at

 neu 

festgestellter 

Sanktionen

davon



Anlage 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jobcenter Darmstadt, Wissenschaftsstadt

Zeitreihe

Personengruppe: Männer

Bestand eLb

Weigerung 

Erfüllung der 

Pflichten der 

Eingliederung

s-

vereinbarung

Weigerung 

Aufnahme 

oder 

Fortführung 

einer

Arbeit, 

Ausbildung, 

AGH oder 

Maßnahme

Abbruch 

bzw . Anlass 

zum 

Abbruch 

einer 

Maßnahme

Meldeversäu

mnis beim 

Träger

Meldeversäu

mnis beim

ärtzlichen 

oder 

psychologisc

hen Dienst 

Verminderun

g von 

Einkommen 

bzw . 

Vermögen

Fortsetzung 

unw irtschaft-

lichen 

Verhaltens

Eintritt einer 

Sperrzeit 

oder 

Erlöschen 

des 

Anspruchs 

nach dem 

SGB III 

Erfüllung der 

Vorraussetz

ung für 

Eintritt einer 

Sperrzeit 

nach dem 

SGB III 

§ 31 Abs. 1 

Nr. 1 SGBII

§ 31 Abs. 1 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 1 

Nr. 3 SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 1 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 3 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 4 SGB II

absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut absolut absolut absolut absolut

Schnitt/gleiten

der 

Jahresw ert 8.503 717                8,43% 143                1,68% 79                  0,93% - 0,00% 450                5,29% * - - 22                  17                  

Okt 12 8.174 64                  0,78% 18                  0,22% - 0,00% - 0,00% 36                  0,44% * - - * *

Nov 12 8.179 39                  0,48% 11                  0,13% 4                    0,05% - 0,00% 20                  0,24% - - - 4                    -

Dez 12 8.211 48                  0,58% * #WERT! 7                    0,09% - 0,00% 23                  0,28% - - - * *

Jan 13 8.379 39                  0,47% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 17                  0,20% - - - * *

Feb 13 8.506 78                  0,92% 13                  0,15% * #WERT! - 0,00% 56                  0,66% * - - * *

Mrz 13 8.617 55                  0,64% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 38                  0,44% - - - * *

Apr 13 8.659 58                  0,67% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 40                  0,46% - - - * *

Mai 13 8.659 58                  0,67% 7                    0,08% * #WERT! - 0,00% 41                  0,47% - - - * *

Jun 13 8.644 49                  0,57% 13                  0,15% - 0,00% - 0,00% 27                  0,31% - - - * *

Jul 13 8.706 71                  0,82% 12                  0,14% - 0,00% - 0,00% 48                  0,55% - - - - *

Aug 13 8.679 100                1,15% 14                  0,16% * #WERT! - 0,00% 67                  0,77% * - - * 3                    

Sep 13 8.619 58                  0,67% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 37                  0,43% - - - * 3                    

Hinw eis: Zahlen < 3 w erden nicht dargestellt!

Anzahl neu festgestellter Sanktionen gegenüber erwerbsfähigen Leistungsberechtigten (eLb) nach Gründen

Daten zu Leistungen nach dem SGB II nach einer Wartezeit von 3 Monaten.

Berichtsmona

t

Anzahl im 

Berichtsmon

at

 neu 

festgestellter 

Sanktionen

davon



Anlage 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jobcenter Darmstadt, Wissenschaftsstadt

Zeitreihe

Personengruppe: Frauen

Bestand eLb

Weigerung 

Erfüllung der 

Pflichten der 

Eingliederung

s-

vereinbarung

Weigerung 

Aufnahme 

oder 

Fortführung 

einer

Arbeit, 

Ausbildung, 

AGH oder 

Maßnahme

Abbruch 

bzw . Anlass 

zum 

Abbruch 

einer 

Maßnahme

Meldeversäu

mnis beim 

Träger

Meldeversäu

mnis beim

ärtzlichen 

oder 

psychologisc

hen Dienst 

Verminderun

g von 

Einkommen 

bzw . 

Vermögen

Fortsetzung 

unw irtschaft-

lichen 

Verhaltens

Eintritt einer 

Sperrzeit 

oder 

Erlöschen 

des 

Anspruchs 

nach dem 

SGB III 

Erfüllung der 

Vorraussetz

ung für 

Eintritt einer 

Sperrzeit 

nach dem 

SGB III 

§ 31 Abs. 1 

Nr. 1 SGBII

§ 31 Abs. 1 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 1 

Nr. 3 SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 1 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 3 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 4 SGB II

absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut absolut absolut absolut absolut

Schnitt/gleiten

der 

Jahresw ert 8.503 307                3,61% 52                  0,61% 20                  0,24% - 0,00% 220                2,59% * - - 5                    *

Okt 12 8.174 20                  0,24% 8                    0,10% - 0,00% - 0,00% 12                  0,15% - - - - -

Nov 12 8.179 15                  0,18% 5                    0,06% - 0,00% - 0,00% 10                  0,12% - - - - -

Dez 12 8.211 19                  0,23% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 14                  0,17% * - - * -

Jan 13 8.379 24                  0,29% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 20                  0,24% - - - * -

Feb 13 8.506 29                  0,34% 5                    0,06% * #WERT! - 0,00% 19                  0,22% - - - * -

Mrz 13 8.617 21                  0,24% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 16                  0,19% - - - - -

Apr 13 8.659 17                  0,20% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 13                  0,15% - - - - *

Mai 13 8.659 40                  0,46% 7                    0,08% * #WERT! - 0,00% 29                  0,33% - - - - *

Jun 13 8.644 36                  0,42% 3                    0,03% - 0,00% - 0,00% 28                  0,32% - - - - *

Jul 13 8.706 23                  0,26% 4                    0,05% - 0,00% - 0,00% 16                  0,18% - - - - -

Aug 13 8.679 35                  0,40% 7                    0,08% * #WERT! - 0,00% 22                  0,25% - - - - *

Sep 13 8.619 28                  0,32% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 21                  0,24% * - - - *

Hinw eis: Zahlen < 3 w erden nicht dargestellt!

Anzahl neu festgestellter Sanktionen gegenüber erwerbsfähigen Leistungsberechtigten (eLb) nach Gründen

Daten zu Leistungen nach dem SGB II nach einer Wartezeit von 3 Monaten.

Berichtsmona

t

Anzahl im 

Berichtsmon

at

 neu 

festgestellter 

Sanktionen

davon



Anlage 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jobcenter Darmstadt, Wissenschaftsstadt

Zeitreihe

Personengruppe: unter 25 Jahre

Bestand eLb

Weigerung 

Erfüllung der 

Pflichten der 

Eingliederung

s-

vereinbarung

Weigerung 

Aufnahme 

oder 

Fortführung 

einer

Arbeit, 

Ausbildung, 

AGH oder 

Maßnahme

Abbruch 

bzw . Anlass 

zum 

Abbruch 

einer 

Maßnahme

Meldeversäu

mnis beim 

Träger

Meldeversäu

mnis beim

ärtzlichen 

oder 

psychologisc

hen Dienst 

Verminderun

g von 

Einkommen 

bzw . 

Vermögen

Fortsetzung 

unw irtschaft-

lichen 

Verhaltens

Eintritt einer 

Sperrzeit 

oder 

Erlöschen 

des 

Anspruchs 

nach dem 

SGB III 

Erfüllung der 

Vorraussetz

ung für 

Eintritt einer 

Sperrzeit 

nach dem 

SGB III 

§ 31 Abs. 1 

Nr. 1 SGBII

§ 31 Abs. 1 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 1 

Nr. 3 SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 1 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 3 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 4 SGB II

absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut absolut absolut absolut absolut

Schnitt/gleiten

der 

Jahresw ert 8.503 267                3,14% * #WERT! 18                  0,21% - 0,00% 199                2,34% - - - * *

Okt 12 8.174 11                  0,13% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 6                    0,07% - - - * -

Nov 12 8.179 9                    0,11% * #WERT! - 0,00% - 0,00% * #WERT! - - - - -

Dez 12 8.211 15                  0,18% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 10                  0,12% - - - - -

Jan 13 8.379 15                  0,18% * #WERT! - 0,00% - 0,00% * #WERT! - - - - -

Feb 13 8.506 23                  0,27% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 20                  0,24% - - - - -

Mrz 13 8.617 23                  0,27% 3                    0,03% * #WERT! - 0,00% 17                  0,20% - - - - *

Apr 13 8.659 21                  0,24% * #WERT! * #WERT! - 0,00% * #WERT! - - - - -

Mai 13 8.659 34                  0,39% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 27                  0,31% - - - - -

Jun 13 8.644 27                  0,31% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 21                  0,24% - - - - -

Jul 13 8.706 31                  0,36% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 20                  0,23% - - - - -

Aug 13 8.679 41                  0,47% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 30                  0,35% - - - * *

Sep 13 8.619 17                  0,20% * #WERT! * #WERT! - 0,00% * #WERT! - - - * -

Hinw eis: Zahlen < 3 w erden nicht dargestellt!

Anzahl neu festgestellter Sanktionen gegenüber erwerbsfähigen Leistungsberechtigten (eLb) nach Gründen

Daten zu Leistungen nach dem SGB II nach einer Wartezeit von 3 Monaten.

Berichtsmona

t

Anzahl im 

Berichtsmon

at

 neu 

festgestellter 

Sanktionen

davon



Anlage 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jobcenter Darmstadt, Wissenschaftsstadt

Zeitreihe

Personengruppe: 25 - 49 Jahre

Bestand eLb

Weigerung 

Erfüllung der 

Pflichten der 

Eingliederung

s-

vereinbarung

Weigerung 

Aufnahme 

oder 

Fortführung 

einer

Arbeit, 

Ausbildung, 

AGH oder 

Maßnahme

Abbruch 

bzw . Anlass 

zum 

Abbruch 

einer 

Maßnahme

Meldeversäu

mnis beim 

Träger

Meldeversäu

mnis beim

ärtzlichen 

oder 

psychologisc

hen Dienst 

Verminderun

g von 

Einkommen 

bzw . 

Vermögen

Fortsetzung 

unw irtschaft-

lichen 

Verhaltens

Eintritt einer 

Sperrzeit 

oder 

Erlöschen 

des 

Anspruchs 

nach dem 

SGB III 

Erfüllung der 

Vorraussetz

ung für 

Eintritt einer 

Sperrzeit 

nach dem 

SGB III 

§ 31 Abs. 1 

Nr. 1 SGBII

§ 31 Abs. 1 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 1 

Nr. 3 SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 1 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 3 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 4 SGB II

absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut absolut absolut absolut absolut

Schnitt/gleiten

der 

Jahresw ert 8.503 573                6,74% 128                1,51% 51                  0,60% - 0,00% 351                4,13% * - - * 20                  

Okt 12 8.174 57                  0,70% 18                  0,22% - 0,00% - 0,00% 33                  0,40% * - - - *

Nov 12 8.179 36                  0,44% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 17                  0,21% - - - * -

Dez 12 8.211 43                  0,52% 12                  0,15% * #WERT! - 0,00% 23                  0,28% - - - * *

Jan 13 8.379 37                  0,44% 9                    0,11% - 0,00% - 0,00% 23                  0,27% - - - * *

Feb 13 8.506 58                  0,68% 13                  0,15% 4                    0,05% - 0,00% 36                  0,42% - - - * *

Mrz 13 8.617 42                  0,49% * #WERT! 5                    0,06% - 0,00% 30                  0,35% - - - * -

Apr 13 8.659 45                  0,52% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 27                  0,31% - - - 3                    *

Mai 13 8.659 47                  0,54% 8                    0,09% 3                    0,03% - 0,00% 32                  0,37% - - - * *

Jun 13 8.644 49                  0,57% 10                  0,12% - 0,00% - 0,00% 31                  0,36% - - - * *

Jul 13 8.706 45                  0,52% 8                    0,09% - 0,00% - 0,00% 30                  0,34% - - - - *

Aug 13 8.679 71                  0,82% 11                  0,13% 8                    0,09% - 0,00% 45                  0,52% * - - * *

Sep 13 8.619 43                  0,50% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 24                  0,28% - - - * *

Hinw eis: Zahlen < 3 w erden nicht dargestellt!

Anzahl neu festgestellter Sanktionen gegenüber erwerbsfähigen Leistungsberechtigten (eLb) nach Gründen

Daten zu Leistungen nach dem SGB II nach einer Wartezeit von 3 Monaten.

Berichtsmona

t

Anzahl im 

Berichtsmon

at

 neu 

festgestellter 

Sanktionen

davon



Anlage 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jobcenter Darmstadt, Wissenschaftsstadt

Zeitreihe

Personengruppe: 50 - 64 Jahre

Bestand eLb

Weigerung 

Erfüllung der 

Pflichten der 

Eingliederung

s-

vereinbarung

Weigerung 

Aufnahme 

oder 

Fortführung 

einer

Arbeit, 

Ausbildung, 

AGH oder 

Maßnahme

Abbruch 

bzw . Anlass 

zum 

Abbruch 

einer 

Maßnahme

Meldeversäu

mnis beim 

Träger

Meldeversäu

mnis beim

ärtzlichen 

oder 

psychologisc

hen Dienst 

Verminderun

g von 

Einkommen 

bzw . 

Vermögen

Fortsetzung 

unw irtschaft-

lichen 

Verhaltens

Eintritt einer 

Sperrzeit 

oder 

Erlöschen 

des 

Anspruchs 

nach dem 

SGB III 

Erfüllung der 

Vorraussetz

ung für 

Eintritt einer 

Sperrzeit 

nach dem 

SGB III 

§ 31 Abs. 1 

Nr. 1 SGBII

§ 31 Abs. 1 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 1 

Nr. 3 SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 1 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 3 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 4 SGB II

absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut absolut absolut absolut absolut

Schnitt/gleiten

der 

Jahresw ert 8.503 184                2,16% * #WERT! 30                  0,35% - 0,00% 120                1,41% * - - * *

Okt 12 8.174 16                  0,20% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 9                    0,11% - - - - -

Nov 12 8.179 9                    0,11% - 0,00% * #WERT! - 0,00% * #WERT! - - - * -

Dez 12 8.211 9                    0,11% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 4                    0,05% * - - - -

Jan 13 8.379 11                  0,13% * #WERT! - 0,00% - 0,00% * #WERT! - - - * -

Feb 13 8.506 26                  0,31% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 19                  0,22% * - - - -

Mrz 13 8.617 11                  0,13% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 7                    0,08% - - - - -

Apr 13 8.659 9                    0,10% - 0,00% - 0,00% - 0,00% * #WERT! - - - * -

Mai 13 8.659 17                  0,20% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 11                  0,13% - - - - -

Jun 13 8.644 9                    0,10% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 3                    0,03% - - - - *

Jul 13 8.706 18                  0,21% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 14                  0,16% - - - - -

Aug 13 8.679 23                  0,27% * #WERT! * #WERT! - 0,00% 14                  0,16% - - - - -

Sep 13 8.619 26                  0,30% * #WERT! 3                    0,03% - 0,00% * #WERT! * - - * -

Hinw eis: Zahlen < 3 w erden nicht dargestellt!

Anzahl neu festgestellter Sanktionen gegenüber erwerbsfähigen Leistungsberechtigten (eLb) nach Gründen

Daten zu Leistungen nach dem SGB II nach einer Wartezeit von 3 Monaten.

Berichtsmona

t

Anzahl im 

Berichtsmon

at

 neu 

festgestellter 

Sanktionen

davon



Anlage 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jobcenter Darmstadt, Wissenschaftsstadt

Zeitreihe

Personengruppe: arbeitslose erw erbsfähige Leistungsberechtigte

Bestand eLb

Weigerung 

Erfüllung der 

Pflichten der 

Eingliederung

s-

vereinbarung

Weigerung 

Aufnahme 

oder 

Fortführung 

einer

Arbeit, 

Ausbildung, 

AGH oder 

Maßnahme

Abbruch 

bzw . Anlass 

zum 

Abbruch 

einer 

Maßnahme

Meldeversäu

mnis beim 

Träger

Meldeversäu

mnis beim

ärtzlichen 

oder 

psychologisc

hen Dienst 

Verminderun

g von 

Einkommen 

bzw . 

Vermögen

Fortsetzung 

unw irtschaft-

lichen 

Verhaltens

Eintritt einer 

Sperrzeit 

oder 

Erlöschen 

des 

Anspruchs 

nach dem 

SGB III 

Erfüllung der 

Vorraussetz

ung für 

Eintritt einer 

Sperrzeit 

nach dem 

SGB III 

§ 31 Abs. 1 

Nr. 1 SGBII

§ 31 Abs. 1 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 1 

Nr. 3 SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 32 Abs. 1 

SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 1 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 2 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 3 SGB II

§ 31 Abs. 2 

Nr. 4 SGB II

absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut Anteile absolut absolut absolut absolut absolut

Schnitt/gleiten

der 

Jahresw ert 8.503 649                7,63% 143                1,68% 68                  0,80% - 0,00% 395                4,65% * - - 22                  15                  

Okt 12 8.174 51                  0,62% * #WERT! - 0,00% - 0,00% 29                  0,35% - - - * *

Nov 12 8.179 38                  0,46% 13                  0,16% * #WERT! - 0,00% 20                  0,24% - - - * -

Dez 12 8.211 33                  0,40% 11                  0,13% 3                    0,04% - 0,00% 15                  0,18% * - - * *

Jan 13 8.379 37                  0,44% 12                  0,14% - 0,00% - 0,00% 18                  0,21% - - - * *

Feb 13 8.506 61                  0,72% 11                  0,13% 6                    0,07% - 0,00% 39                  0,46% - - - * *

Mrz 13 8.617 51                  0,59% * #WERT! 7                    0,08% - 0,00% 37                  0,43% - - - * -

Apr 13 8.659 47                  0,54% 8                    0,09% 3                    0,03% - 0,00% 33                  0,38% - - - 3                    -

Mai 13 8.659 56                  0,65% 12                  0,14% 7                    0,08% - 0,00% 34                  0,39% - - - * *

Jun 13 8.644 52                  0,60% 12                  0,14% - 0,00% - 0,00% 29                  0,34% - - - * *

Jul 13 8.706 66                  0,76% 14                  0,16% - 0,00% - 0,00% 43                  0,49% - - - - *

Aug 13 8.679 89                  1,03% 15                  0,17% 13                  0,15% - 0,00% 54                  0,62% * - - * 3                    

Sep 13 8.619 68                  0,79% 12                  0,14% 4                    0,05% - 0,00% 44                  0,51% * - - * *

Hinw eis: Zahlen < 3 w erden nicht dargestellt!

Anzahl neu festgestellter Sanktionen gegenüber erwerbsfähigen Leistungsberechtigten (eLb) nach Gründen

Daten zu Leistungen nach dem SGB II nach einer Wartezeit von 3 Monaten.
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